
SMLOUVA O VÝPŮJČCE 

Univerzita Karlova 
veřejná vysoká škola podle z.č.111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění 
se sídlem: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 
ve věci součásti: 1. lékařská fakulta, Kateřinská 32, 121 08 Praha 2 
zastoupená: 

IČ: 00216208 

xxxxxxxxxxxxxxx tajemnici 1. lékařské fakulty na základě 
plné moci 
DIČ: CZ00216208 

IO datové schránky: piyj9b4 
jako půjčitel 

a 

Všeobecná fakultní nemocníce v Praze 
se sídlem: 
jednající: 
IČ 00064165 

U Nemocnice 499/ 2, 128 08 Praha 2 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxředitelkou 
DIČ: CZ00064165 

IO datové schránky: qyu26zz 
jako vypůjčitel 

uzavřely dle ustanovení§ 2193 a násl. občanského zákoníku tuto smlouvu o výpůjčce: 

Čl. I Předmět smlouvy 

PO 396/S/18 

1. Předmětem této smlouvy je závazek půjčitele umožnit vypůjčiteli po dohodnutou dobu bezplatně užívat přístroje uvedené
v příloze č. 1 (dále jen přístroje), pro potřeby společného pracoviště smluvních stran Neurologická klinika, Kateřinská 30, 
Praha 2 (dále jen pracoviště), za podmínek dále stanovených. Smluvní strany konstatují, že hodnota předmětů v příloze č. 
1 této smlouvy činí 2 029 940 Kč. 

2. Smluvní strany se dohodly, že výše uvedené přistroje je půjčitel podle možnosti vypůjčitele oprávněn v místě taktéž 
používat.

Čl. li Práva a povinnosti půjčitele 
1. Půjčitel je ke dni nabyti účinnosti této smlouvy povinen předat přístroje dle čl. I. vypůjčiteli ve stavu způsobilém k řádnému

užívání, a to v místě jeho současného umístění na pracovišti. 
2. Půjčitel má nárok na vrácení vypůjčených přístrojů v místě předání.
3. Půjčitel může požadovat vrácení vypůjčených přístrojů, pokud vypůjčitel užívá přístroje v rozporu se smluveným účelem 

výpůjčky. 
Čl. Ill Práva a povinnosti vypůjčitele 

1. Vypůjčitel je povinen předmětné přístroje převzít v dohodnutém místě předání, pečlivě opatrovat a dbát s přihlédnutím 
k jejich povaze, aby na nich nevznikla škoda. 

2. Vypůjčitel není oprávněn poskytnout přístroje k užívání třetí osobě, ani jinak umožnit jejich další užívání.
3. Vypůjčitel nese provozní náklady přístrojů a zavazuje se zajišťovat na svůj účet jejich pravidelnou údržbu a veškeré 

opravy.
4. Vypůjčitel musí dodržovat zvláštní právní předpisy, které upravují užívání a nakládání s přístroji.
5. Smluvní strany se dohodly, že pokud to je pro provoz přístrojů nutné, splní vypůjčitel všechny povinnosti vyplývající ze zák. 

č. 263/2016 Sb., pro vlastníka takových zařízení.
6. Osoby odpovědné za přístroje jsou uvedeny v příloze č. 1.

Čl. IV Doba výpůjčky 
1. Výpůjčka se sjednává na dobu neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce, která počíná běžet od prvního dne kalendářního 

měsíce následujícího po dni doručení písemné výpovědi druhé straně. V případě, že důvodem výpovědi ze strany půjčitele 
je užívání vypůjčených přístrojů v rozporu s účelem výpůjčky, nebo v rozporu s ust. čl. Ill odst. 2, zkracuje se výpovědní 
doba na 1 měsíc. 

2. Strany jsou oprávněny vypovědět smlouvu i bez udání důvodu.
Čl. V Uveřejňovací doložka 

Smluvní strany jsou subjekty podle § 2 odst. 1 z. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a na smlouvy jimi uzavírané se vztahuje 
povinnost uveřejněni prostřednictvím registru smluv podle tohoto zákona (dále jen uveřejnění). Smluvní strany konstatují, že 
tato smlouva podléhá povinnému uveřejnění. S výjimkou vyloučeni údajů, které jsou předmětem ochrany osobních nebo jiných 
údajů podle z. č. 101/2000 Sb., v platném znění, bude smlouva uveřejněna v celém rozsahu. K uveřejnění této smlouvy se 
zavazuje půjčitel s tím, že nebude-li smlouva takto uveřejněna do 20 dní od jejího uzavření, uveřejni ji vypůjčitel. Smluvní strany 
se zavazuji jednat tak, aby bez zbytečného odkladu byly vzájemně informovány o uveřejnění smlouvy zasláním potvrzení 
správce Registru schránky smluvních stran vyplněním IO datové schránky v příslušné rubrice metadat záznamu v Registru 
smluv. 

Čl. VI Závěrečná ustanovení 
1. Právní vztahy, které nejsou výslovně upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými obecnými ustanoveními zák. č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník. 
2. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž vypůjčitel obdrží jedno a půjčitel dvě vyhotovení. 
3. Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky, které obsahují dohodu o celém znění

smlouvy a které jsou podepsanými oprávněnými osobami smluvních stran. Ke změnám smlouvy učiněným jinou, než takto
sjednanou formou se na základě dohody smluvních stran nepřihlíží.

4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

V Praze dne V Praze dne - 6 · 11- 2D18

ln . 

sctN>f!iě\t! DATUM PODPIS 
E 

PRÁVNĚ 



Příloha č. 1 

poř.č. inv.č. UK Název přístroje Výrobce Typ (model) 

Přístroj na měření ústních 1lakl"1, pořízen 2016, cena Kč 31 132,� Carcfusior Micromcdical 
Micro RPM - měření MIP, 

1 DE-50095/000 MEP, SNIP 

2 OZ-17457/000 EEG polysomnograf Embla N7000, pořízen 2012, cena Kč 898 890,- Embla Systems, Kanada Embla N7000-2000201 

3 OZ-17332/000 EEG systém Embla N7000, pořízen 2011, cena Kč 500 000,- Embla Systems, Kanada Embla N7000-2000201 

Ultrazvukový diagnostický syst. 

4 OZ-18037/000 Toshiba XariolOO MX, pořízen 2017, cena Kč 599 918,- TOSHIBA Toshiba Xarío lOOMX 

s sektorová sonda PSU-25BT 

6 lineární sonda PLU-1005BT 

7 tiskárna UP-D898MD 

Výrobní číslo Doba 

064-04684 neurčita 

2015-PUN-(1001319-0150 (zesilovač), 

2014-RU-(1001594-0301 (pacientská jednotka), MD-(1002070 

Uednotka MDrive) neurčitá 

2015-PUN-(1001336·0150 (zesilovač), 

2014-RU-(1001640-0301 (pacientská jednotka), MD-(1002080 

Uednotka MOríve) neurčitá 

MEA1722100 neurčitá 

99A1723914 

MAA1722766 

7139404 

' 

I . 
'

 

>

 


